
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1652/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CONTE VERA

OGGETTO: FORNITURA DI N. 27 MATERASSINI PER BARELLA IN AFFIDAMENTO EX ART. 
50, COM. 1 LETT. B) D.LGS. 36/2023, ALLA DITTA GIVAS S.R.L. PER LA ASST 
SANTI PAOLO E CARLO, PER COMPLESSIVI € 3.294,00 = IVA 22% INCLUSA - 
CIG B744BD2D5F.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti
- il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii;
- la deliberazione n. 2921 del 06/12/2023 con cui è stato approvato il “Regolamento per l’acquisizione di 

lavori, beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria”; 

Viste:
- la nota ricevuta e conservata agli atti d’ufficio con cui la S.C. Centro Logistico e Servizi Generali, 

richiede di procedere all’acquisto di n. 25 materassini per barella occorrenti alla SC Medicina 
d’Urgenza e Pronto Soccorso SP;

- la richiesta della SC Neuroradiologia, conservata agli atti, per l’acquisto di n. 2 materassini per barella; 

Accertato che con riferimento alla fornitura in argomento non sono presenti ad oggi convenzioni attive Consip 
e/o dell'Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA Spa); 

Richiamato l’art. 50, comma 1. Lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto per servizi e 
forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro;

Ricordato che l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio per il 2019) ha 
modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia che consente di non 
ricorrere al MEPA o a strumenti telematici di negoziazione, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Richiamato il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 18/06/2025 ad oggetto: "Adozione del 
provvedimento di prolungamento della proroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 
13/12/2023 e con il Comunicato del Presidente del 18/12/2024 ";

Preso atto che, con nota conservata agli atti d’ufficio della SC Gestione Acquisti, è stato acquisito, previo 
negoziato, il preventivo n.4144/rev2 del 24/09/2025 della Società Givas Srl, per la fornitura di n. 27 materassini 
per barelle mis 190Lx59,5Px8H (codice prodotto BZ1509) con l’applicazione di uno sconto di circa il 9% 
rispetto al preventivo precedente, conservato agli atti, al prezzo scontato cad. di € 100,00 + IVA 22%, per un 
importo totale di €  2.700,00 oltre IVA al 22% pari a € 594,00, per una spesa complessiva di € 3.294,00 IVA 
22%  inclusa;

Accertato che i prodotti offerti da Givas sono idonei a soddisfare il fabbisogno delle SSCC richiedenti, come 
da note conservate agli atti;

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) della D.LGS 36/2023, dalla 
Società Givas Srl, con sede legale in V.le Veneto, 2, Saonara (PD) – P.IVA 01498810280, di n. 27 materassini 
per barelle mis 190Lx59,5Px8H (codice prodotto BZ1509), per un importo totale scontato di €  2.700,00 oltre 
IVA al 22% pari a € 594,00, per una spesa complessiva di € 3.294,00 IVA 22%  inclusa- CIG B744BD2D5F;

Dato atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 3.294,00 = IVA 22% 
inclusa, trova copertura come di seguito descritto, avendo acquisito la copertura finanziaria da parte della 
S.C. Centro Logistico e Servizi Generali che ha provveduto ad emettere la relativa autorizzazione del costo 
che si assumerà con il presente atto:

Anno Importo 
lordo CDR Conto 

economico Descrizione Autorizzazione di 
spesa

2025 3.294,00 ALB 3B010172 D.M.: Cnd: D; S; V - Disinfettanti, 
prodotti per sterilizzazione e 
dispositivi vari per provveditorato 

2025002457

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Atteso  che alla S.C. Centro Logistico e Servizi Generali, per quanto di competenza, è demandata la codifica e 
l’emissione dei rispettivi ordini sistema Oracle/NSO, volti a dare esecuzione alla fornitura in parola;

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 è il Direttore della 
S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi della normativa vigente, Helga 
Buonfine, Dirigente della SC Centro Logistico e Servizi Generali dell’ASST Santi Paolo e Carlo, cui compete 
la vigilanza sulla corretta esecuzione del contratto;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione della spesa e dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) della D.LGS 36/2023, alla Società Givas Srl, con 
sede legale in V.le Veneto, 2 , Saonara (PD) – P.IVA 01498810280, la fornitura di n. 27 materassini 
per barelle mis 190Lx59,5Px8H (codice prodotto BZ1509) per un importo totale scontato di €  2.700,00 
oltre IVA al 22%, pari a € 594,00 per una spesa complessiva di € 3.294,00 IVA 22%  inclusa- CIG 
B744BD2D5F;

2) di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 3.294,00 = 
IVA 22% inclusa, trova copertura come di seguito descritto, avendo acquisito, la copertura 
finanziaria da parte della S.C. Centro Logistico e Servizi Generali che ha provveduto ad emettere le 
relative autorizzazioni del costo che si assumerà con il presente atto:

Anno Importo 
lordo CDR Conto 

economico Descrizione Autorizzazione di 
spesa

2025 3.294,00 ALB 3B010172 D.M.: Cnd: D; S; V - Disinfettanti, 
prodotti per sterilizzazione e 
dispositivi vari per provveditorato

2025002457

3) di demandare alla S.C. Centro Logistico e Servizi Generali la codifica e l’emissione dei rispettivi ordini 
sistema Oracle/NSO, volti a dare esecuzione alla fornitura in parola;

4) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Gestione 
Acquisti Dott. Stefano Vitiello, in qualità di Responsabile Unico del Progetto;

5) di nominare  quale Direttore dell’esecuzione del contratto, secondo la normative vigente, Helga 
Buonfine, Dirigente della SC Centro Logistico e Servizi Generali dell’ASST Santi Paolo e Carlo di 
Milano, in qualità di DEC;

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

6) di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Centro Logistico e Servizi Generali, per il seguito di 
competenza e al DEC di cui al punto precedente; 

7) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241

8) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, 
comma 6, della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii.

Pagina 4 di 4


		2025-10-14T13:56:58+0200
	GIULIANA BENSA


		2025-10-15T16:07:15+0200
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-10-15T16:44:44+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-10-15T16:47:58+0200
	SIMONA GIROLDI




